证券代码：002765 证券简称：蓝黛科技 公告编号：2025-084

蓝黛科技集团股份有限公司

关于募集资金专户注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

蓝黛科技集团股份有限公司（以下简称 “公司”或“蓝黛科技”）于近日完成了非

公开发行股票募集资金专项银行账户的销户工作，现将相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证监会《关于核准蓝黛科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可〔2022〕2412号）核准，蓝黛科技向 12 名特定对象非公开发行人民币

普通股（A 股）74,137,800 股，每股面值人民币 1.00 元，发行价格为 7.91 元/股，

募集资金总额为人民币 586,429,998.00 元，扣除与各项发行有关的费用计人民币

7,749,186.60 元（不含税）后，公司本次非公开发行股票实际募集资金净额为人民

币 578,680,811.40元。重庆康华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023年 01月 29

日对公司本次非公开发行股票募集资金的到位情况进行了审验，出具了“重康会综

报字（2023）第 52-1号”《验资报告》。

二、募集资金的存放和管理情况

为规范公司募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司根据有关法律、行

政法规、部门规章、规范性文件及深圳证券交易所的相关规则，结合实际情况，制

定了《公司募集资金管理办法》，明确规定了募集资金实行专户存储和集中管理，

公司在使用募集资金时，严格履行申请和审批手续，以保证专款专用。

公司及公司子公司重庆蓝黛传动机械有限公司、深圳市台冠科技有限公司、孙

公司重庆宣宇光电科技有限公司分别与保荐机构华泰联合证券有限责任公司和中

国农业银行股份有限公司重庆璧山支行、中国银行股份有限公司重庆璧山支行、中

国银行股份有限公司深圳福永支行、中国建设银行股份有限公司重庆璧山支行签署

了《募集资金三方监管协议》，明确了各方的权利和义务。

三、募集资金专户注销情况

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号—主板上市公司规范运作》

的相关规定，募集资金投资项目完成后，使用节余资金（包括利息收入）低于 500

万元或者低于项目募集资金净额 1%的，可以豁免董事会、股东会审议程序。鉴于

公司本次非公开发行股票所涉募集资金投资项目已达到预定可使用状态，节余募集

资金低于 500 万元，亦低于项目募集资金净额的 1%，公司决定将节余募集资金永

久补充流动资金，用于公司日常生产经营以提高资金使用效率。

公司近日将合计 239.28 万元节余募集资金转入自有资金账户用于永久补充流

动资金。本次募集资金专户余额全部转出后，公司已注销各募集资金专项账户，相

关《募集资金三方监管协议》相应终止，具体注销账户情况如下：

账户名称 开户银行 账号 募投项目名称
节余募集

资金（万元）
账户状态

蓝黛科技
中国农业银行
股份有限公司
重庆璧山支行

312001010400
23420 补充流动资金 0.07 已注销

重庆蓝黛传
动机械有限
公司

中国银行股份
有限公司重庆
璧山支行

114481538492
新能源汽车高精
密传动齿轮及电
机轴制造项目

1.13 已注销

深圳市台冠
科技有限公
司

中国银行股份
有限公司深圳
松安支行

764076590376
车载、工控触控
屏盖板玻璃扩产
项目

0.05 已注销

重庆宣宇光
电科技有限
公司

中国建设银行
股份有限公司
重庆璧山支行

500501183600
00003579 238.03 已注销

合 计 239.28

四、备查文件

1、募集资金专户销户证明文件。

特此公告。

蓝黛科技集团股份有限公司董事会

2025年 12月 18日